Общественно-государственная детско-юношеская организация

Российское движение школьников (РДШ)
Свердловское региональное отделение

620012 г. Екатеринбург, ул. Машиностроителей, д.13, каб.316
E-mail: rdsh96@mail.ru; Сайт: РДШ.РФ (тел. 8-900-045-58-35)

Исх. № 58

от 28.10.2020

Руководителям органов местного

самоуправления, осуществляющих

управление в сфере образования

Руководителям местных отделений РДШ

Свердловской области

О проведении торжественного приема

«Российское движение школьников» - общественно-государственная детско-

юношеская организация, деятельность которой целиком сосредоточена на развитии и

воспитании школьников. В своей работе движение стремится объединять и координировать

организации и лица, занимающиеся воспитанием подрастающего поколения.

Организация создана в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от

29 октября 2015 г. № 536 «О создании Общероссийской общественно-государственной

детско-юношеской организации «Российское движение школьников».

29 октября 2020 года с 12:00 до 13:30 часов запланировано проведение

торжественного приема в Российское движение школьников и Юнармию обучающихся

образовательных организаций Свердловской области. Мероприятие пройдет при

поддержке Правительства Свердловской области, Министерства образования и

молодежной политики Свердловской области, совместно с региональными отделениями

«Российского движения школьников» и «Юнармии» на online-площадке социальной сети

ВКонтакте (https://vk.com/skm_96).

Просим оказать содействие к просмотру эфира в социальной сети активистов

Вашего муниципального образования, а также приглашаем Вас и рекомендуем посмотреть

данное мероприятие с целью формирования представлений о структуре данного

мероприятия. Так как мероприятие ежегодное и проводится как на региональном уровне,

так и муниципальном, данное мероприятие будет служить ориентиром для плана

проведения торжественного приема в муниципальных образованиях и возможностью его

проводить самостоятельно с председателями местных отделений по согласованию с

региональным отделением в рамках пятилетия регионального отделения (15 апреля).

Надеемся на плодотворное сотрудничество!

Контактное лицо: Ермаченко Наталья Анатольевна - председатель Свердловского

регионального отделения Российского движения школьников (тел.89000455835,

rdsh96@mail.ru).

С уважением, председатель

Свердловского регионального отделения

РДШ

Н.А. Ермаченко

https://vk.com/skm_96
mailto:rdsh96@mail.ru